АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От             18.04.2024  № 133

МО город Шиханы

О внесении изменений в постановление администрации

МО города Шиханы от 29.12.2022 № 504 «Об

утверждении  Положения  об оплате труда руководителей

бюджетных учреждений муниципального образования

города Шиханы Саратовской области»

В соответствии с решением Собрания депутатов МО города Шиханы

от 14.11.2019  № 5-60-1 «Об утверждении «Положения о системе оплаты

труда работников муниципальных учреждений муниципального образования

города Шиханы», постановляю:

1.  Внести в постановление администрации МО города Шиханы от

29.12.2022 № 504 «Об   утверждении  Положения  об оплате труда

руководителей бюджетных учреждений муниципального образования города

Шиханы Саратовской области» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению  об оплате труда руководителей

бюджетных учреждений муниципального образования города Шиханы

Саратовской области» изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему  постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом

печатном издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на

официальном сайте муниципального образования города Шиханы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля

2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации - руководителя аппарата.

Глава муниципального образования

город  Шиханы                А.В. Лещенко

Приложение № 1  к положению

«Об оплате труда и стимулировании

руководителей муниципальных

бюджетных учреждений муниципального

образования Шиханы Саратовской области»

Порядок установления должностного оклада

руководителя муниципального бюджетного учреждения муниципального

образования города Шиханы Саратовской области

№

п/п

Наименование должности Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда руководителей

I II III IV Не

отнесенные к

группам по

оплате труда

1. Директор, заведующий:

Высшей квалификационной категории

I квалификационной категории

Без категории

21 069

19 662

18 880

19 662

18 880

18 020

18 880

18 020

17 111

18 020

17 111

15 913

11 590

Примечание:
Для руководителя учреждения образования, руководителя структурного подразделения, вновь

принятого на работу в учреждение образования после 31 декабря 2010 года или у которого в период

после 31 декабря 2010 года закончился срок действия квалификационной категории, применяется

должностной оклад, установленный для руководителя учреждения образования, руководителя

структурного подразделения, имеющего высшую квалификационную категорию.